
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 12, schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 5. 4. 2023

Program schůze Rady města Berou n

usnesení č. 165/12/RM/2023

program schůze rady města konané dne 5. 4. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výroční zpráva Městské knihovny Beroun za rok 2022

usnesení č. 166/12/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny Beroun za rok 2022 v
předložené podobě.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 1/2023 z Komise školské Rady města Beroun

usnesení č. 167/12/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2023 zjednání Komise školské Rady města Beroun ze
dne 20. 3. 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele se zapojením školy do projektu Operační proaram lan Amos
Komenský - výzva č. 02 22 002 Šablony pro MS a ZS l

usnesení č. 168/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Základní školy Beroun-Závodí, Komenského 249, do
Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZŠ l.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 169/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154,
do Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZŠ l.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 170/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, do
Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZŠ l.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/8



usnesení č. 171/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zapojením Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, do Operačního
programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZS l.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitelky škol o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přerušení činnosti školních družin v době velikonočních prázdnin

usnesení č. 172/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přerušením činnosti školních družin při berounských základních školách
v období velikonočních prázdnin, a to 6. dubna 2023, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
informovat ředitele škol o uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek ke smlouvě č. 7 - PRIMIREST

usnesení č. 173/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě č. 57/2007/OST/SKVV o zajišťování
provozování systému stravování pro berounské základní školy zřízené městem mezi městem Beroun
jako objednatelem a společností Primirest - zařízení školního stravování spol. s r. o., IČO: 25607341,
se sídlem Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7, jako poskytovatelem, dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. l z Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun

usnesení č. 174/12/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí Zápis č. l z Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města
Beroun ze dne 14. 3. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 175/12/RM/2023

Rada města Beroun schvaluje plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun na
rok 2023.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Finanční dar města Králův Dvůr městu Beroun na akci "Letorosty Beroun - Králův_Dvůr

usnesení č. 176/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako obdarovaným a
městem Králův Dvůr, se sídlem náměstí Míru 139, 267 Ol Králův Dvůr, IČO: 00509701, jako dárcem,

2/8



na finanční dar ve výši 200 000, -Kč určený na akci "Letorosty Beroun - Králův Dvůr", dle předloženého
návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dar spolku Ultreia. z. s. na projekt Postel pro poutníka

usnesení č. 177/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím daru ve výši 5 000 Kč spolku Ultreia, z. s. na projekt Postel
pro poutníka, včetně uzavření darovací smlouvy mezi spolkem Ultreia, z. s., se sídlem Rytířova
811/19, 143 00 Praha 4, jako obdarovaným a městem Beroun jako dárcem, dle předloženého návrhu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přijetí dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory cestovního
ruchu a ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek

usnesení č. 178/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím dotace ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu ve
výši 500 000 Kč na akci Královský průvod, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, jako poskytovatelem a
městem Beroun jako příjemcem.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 179/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím dotace ze Středočeského fondu kultury a památkové péče ve
výši 72 000 Kč na aktivity spojené s výročím 250 let od narození Josefa Jungmanna, včetně uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11,
PSČ 150 21, Praha 5, jako poskytovatelem a městem Beroun jako příjemcem.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dopis Charity Beroun, adresovaný Radě města, s oznámením o možném ukončení činnosti

Azylového domu sv. jakuba v Berouně a Azylového domu sv. josefa v LochoyjcídLL
doručeny dne 8. 2. 2023

usnesení č. 180/12/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí informaci k možnému ukončení činnosti Azylových domů a
vyjádření od Středočeského kraje.

Rada města Beroun ukládá starostce RNDr. Soně Chalupové písemně sdělit stanovisko Rady města
Charitě Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/8



Pronájem garážového stání v budově bez čp/če. která je součástí pozemku D.Č. st. 4083/1 v

k. ú. Beroun

usnesení č. 181/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s pronájmem garážového stání č. 2 v horním patře budovy bez čp/če,
která je součástí pozemku p. č. st. 4083/1 v k. u. Beroun za účelem parkování automobilu a s
uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a panem
J^^^^Bi^^^^B' bytem ^^^^^^B 266 Ol Beroun-Město jako nájemcem, za cenu 1. 500,-
Kč/měsíc/automobil, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, s účinností od l. 6. 2023.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výpůjčka pozemku D. č. 121/16 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 182/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit pozemek p. č. 121/16 v k. u.
Beroun spolku Junák - český skaut, středisko Miloše Seiferta Beroun, z. s., IČO: 47558423, se sídlem
Jungmannova 667, Beroun-Město, 266 Ol Beroun.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej pozemku p.č. 1214/29 v k. u. Beroun - NA VYVĚŠENI Smlouva o právu provést
stavbu - Kaufland Česká republika v. o. s.

usnesení č. 183/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemek p .č. 1214/29 v k. u
Beroun.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 184/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako
vlastníkem pozemku p. č. 1214/29 v k. u. Beroun a společností Kaufland České republika v. o. s., IČO:
25110161, se sídlem Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, jako stavebníkem na akci
„Modernizace OČ Kaufland Beroun" na stavbu vjezdu na části pozemku p. č. 1214/29 v k. u. Beroun
dle situačního výkresu C. 2. z projektové dokumentace z 10/2022, zpracované společností SINGS
projekční ateliér, s. r. o., IČO: 22800069, se sídlem Škroupova 1059/22, 430 Ol Chomutov, stupeň
ŮR+SP, DPS.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

4/8



usnesení č. 185/12/RM/2023

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí Odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, po uzavření smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka
dotčeného pozemku s navrhovaným stavebním záměrem na situační výkres C. 2. z projektové
dokumentace z 10/2022, zpracované společností SINGS projekční ateliér, s. r. o., IČO: 22800069, se
sídlem Skroupova 1059/22, 430 Ol Chomutov, stupeň UR+SP, DPS.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Bezúplatný převod pozemků úl. Plzeňská - Středočesky kraj

usnesení č. 186/12/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným nabytím
pozemků:

p.č.
p.č.
p.č.

. p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.
p.č.

2258/37 o výměře 142 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/39 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/41 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/42 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/43 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/44 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/45 o výměře 36 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/48 o výměře 16 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/49 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/53 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258, 55 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/56 o výměře 117 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/57 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/58 o výměře 196 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/59 o výměře 23 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/60 o výměře 61 m , ostatní plocha, ostatní komunikace

ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace
ostatní plocha, ostatní komunikace

2258/68 o výměře 204 m2, ostatní plocha, zeleň
2258/69 o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/70 o výměře 125 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/71 o výměře 50 m2, ostatní plocha, zeleň
2258/72 o výměře 21 m2, ostatní plocha, zeleň
2258/73 o výměře 200 m2, ostatní plocha, zeleň
2258/74 o výměře lllm2, ostatní plocha, ostatní komunikace
2258/75 o výměře 41 m , ostatní plocha, zeleň
2258/76 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace

2258/61 o výměře 77 m2,
2258/62 o výměře 18 m2,
2258/63 o výměře 22 m2,
2258/64 o výměře 48 m2,
2258/65 o výměře 45 m2,
2258/66 o výměře 13 m2,
2258/67 o výměře 66 m ,

5/8



- p.č. 2258/77 o výměře 95 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/78 o výměře 478 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/79 o výměře 195 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/80 o výměře 237 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/81 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
- p.č. 2258/82 o výměře 153 m , ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/83 o výměře 251 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/84 o výměře 80 m , ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/85 o výměře 1073 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/86 o výměře 104 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/87 o výměře 186 m , ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/88 o výměře 141 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/89 o výměře 183 m , ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/90 o výměře 48 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
- p.č. 2258/91 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
- p.č. 2258/92 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha
- p.č. 2258/93 o výměře 72 m2, ostatní plocha, zeleň
- p.č. 2258/94 o výměře 212 m2, ostatní plocha, jiná plocha
- p.č. 2258/95 o výměře 238 m2, ostatní plocha, zeleň,
vše odděleno z pozemku p. č. 2258/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace geometrickým plánem č.
6224-4887/2018, vyhotoveným společností GEOTIS, spol. s r. o., z pozemku zapsaného v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Beroun, v obci
Beroun, k. u. Beroun (602868), na LV 1154 ve vlastnictví Středočeského kraje, hospodaření Krajské
správy a údržby silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

- p.č. 2258/96 - o výměře 229 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
- p.č. 2258/97 - o výměře 4 m , ostatní plocha, ostatní komunikace
- p.č. 2258/98 o výměře 1092 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše odděleno z pozemku p.č. 2258/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace geometrickým plánem č.
6936-132/2021, vyhotoveným Přemyslem Jordákem, z pozemku zapsaného v katastru nemovitostí u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Beroun, v obci Beroun, k. u. Beroun
(602868), na LV 1154 ve vlastnictví Středočeského kraje, hospodaření Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

z vlastnictví Středočeského kraje, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 do
vlastnictví města Beroun a o tomto uzavřít smlouvu darovací.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 187/12/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převodem
pozemků p. č. 2441/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace /oddělen z pozemku p. č.
2441,, p. č. 2305/66 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace /oddělen z pozemku p. č.
2305/40, podle předloženého zákresu a dále pozemky p. č. 2258/29 o výměře 33 m2, ostatní plocha,
ostatní komunikace, p. č. 1197/34 o výměře 208 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1197/56
o výměře 71 m , ostatní plocha, jiná plocha; vše v obci Beroun, katastrálním území Beroun z
vlastnictví města Beroun do vlastnictví Středočeského kraje, hospodaření Krajské správy a údržby

6/8



silnic Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 a o tomto uzavřít smlouvu
darovací.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Natáčení - Lumivod s. r. o.

usnesení č. 188/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 1448/2 v k. u. Beroun, podle
předloženého zákresu a části objektu rozhledny na Městské hoře v Berouně za účelem natáčení scény
do televizního seriálu „Jedna rodina" dne 20. 4. 2023 od 10. °° do 22. °° hod. a s uzavřením smlouvy o
nájmu mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a společností Lumivod s. r. o., IČO: 06914709, se
sídlem 2. května 2384, 760 Ol Zlín, jako nájemcem, za cenu 20.000 Kč/lokalita/den+ platná sazba
DPH a dále společnost uhradí 2. 000 Kč + platnou sazbu DPH za každé vozidlo, kterému bude udělena
výjimka ke vjezdu na Městskou horu v Berouně dle § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb. (6 vozidel).

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27.11.2017

usnesení č. 189/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27.
11. 2017, ve znění pozdějších dodatků mezi městem Beroun jako pojistníkem a pojišťovnou
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, 186 00,
IČO: 47116617, jako pojistitelem, v předloženém znění.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo; O

Memorandum mezi městem Beroun a společnostmi The Curve Beroun a. s. a BEROUN

LIVING s. r. o.

usnesení č. 190/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Memoranda mezi městem Beroun a společnostmi The Curve
Beroun a. s., IČO: 27085821, se sídlem Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha l a BEROUN
LIVING s. r. o., IČO: 08259160, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha l, dle
předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7/8



Žádost o poskytnutí loga města Beroun

usnesení č. 191/12/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím loga města Beroun na sběratelskou kartičku v rámci akce
First Saturday Ingress Beroun.

Rada města Beroun ukládá Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne 6. 4. 2023

8/8


